
{

Педагогикалық 
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  Мақсат бізге керекті түпкі нəтиже, нəтижені көріп "Мақсатқа жеттік пе?"- деген 
сұрақтарға жауап беру. Мұндай мақсатты педагогикада "диагностика арқылы 
анықталған мақсат" дейді. Диагностика арқылы оқушылардың білім, іскерлік, 
дағды деңгейлері жəне қабілеті анықталады, нəтижесінде оқушыға тағы да 
қандай білім, іскерлік, дағдылар беру керектігі жоспарланады.
  Технологияның кезеңдері:
•  Оқытудық мақсатын диагностика арқылы қайта тұжырымдау;
•  Жаңа мақсатқа жету кезеңдерін белгілеу;
•  Диагностика негізінде оқытудық жаңа мақсатын қою. Технологияда одушыда 
қалыптасатын сапа, қасиет, іскерлік, анық суреттеледі.
  Тексеру құралдары арқылы оқушының сапасы, қажеттіліктері, іскерліктері, 
даму, қалыптасу деңгейлері анықталады. Оқушының деңгейі бұрынғы 
деңгейімен салыстырылады, жаңа мақсат қойылады.
 Сонымен, мақсат анық болмаса оқу процесінің жетілдірілуіне кедергі жасалады.
Педагогикада "технология" ұғымын қолданатын салалар



  Бүгінде педагогикада технология ұғымы үш жерде қолданылуда.
•  қазір кейбір əдебиеттерде əдістемені немесе оқытуды ұйымдастыру түрлерін 
технология дейді.
•  нақты педагогикалық жүйені технология дейді. (В.В.Давыдов технологиясы, 
дамыта оқыту технологиялары, т.б.)
•  қасиеттері белгілі өнім алу үшін қолданылатын əдіс-тəсілдердің жиынтығы 
жəне жүйесі технология деп аталады.
  Технологияның бірінші анықтамасы педагогикаға ешқандай жаңалық 
енгізбейді. Екінші анықтамада бір сөз екінші сөзбен алмастырылған. Бұрын В.В.
Давыдов, Д.Б.Эльконин, Л.В.Зан-ков, т.б. əдістемесі десе, қазір технологиясы 
дейді.
  Екінші анықтамада "технология" ұғымы өндіріс саласынан педагогикаға алғаш 
енген кездегі мағынасын жоғалтады.
  Сондықтан үшінші анықтама дұрыс, себебі ол өндірістік технология 
ұғымынажақын. Технология дегеніміз - өндірістік процесті жəне оның тəсілдерін 
ғылыми тұрғыдан суреттеу. Технологияны педагогикада қолдану шекарасы бар, 
себебі технологияның нақты мақсаты болады. Білім беруде мақсат қою мүмкін 
бе? "Білім - оқыту мен тəрбие" - деген анықтамаға сүйенсек, онда мүмкін емес.          
Оқыту мақсаты - оқушыны болашақтағы мамандығына керекті іс-əрекет 
тəсілдеріне үйрету. Оқушының оқу материалын қалай меңгергенін оқай 
тексеруге болады. Олай болса оқытуда технологияны қолдану əбден мүмкін



  Тəрбиеде жағдай басқаша. Бұл салада технологиялық жоба арқылы керекті 
қасиеттерді алу мүмкін емес деген пікірлер бар. Себебі адамға неше түрлі 
жағдайлар əсер етеді. Сонымен тəрбие процесінде бір сапаны қалыптастыруды 
мақсат етіп, оның тех-нологиясын жасау мүмкін емес. Ол технологияны 
тексеретін нақты құралдар жоқ.
  Оқыту технологиясының ерекшеліктері:
•  түрлі құралдар арқылы оқушылардың білім, іскерліктерін жиі тексеру.
•  үлгермеушілерді анықтау жəне іріктеу.
•  олармен қосымша жұмыстар өткізу, материалдарды қайталау. Осы жұмыстардан 
кейін оқушылардың білім, іскерліктерін тағы тексеру.
• оқушылардың жаңа материалды меңгермеу себептерін зерттеу жəне анықтау.



  Педагогикалық технология педагогика ғылымының саласы ретінде 
педагогикалық жүйелерді құрастырады, болжайды жəне білім беру 
тəжірибесін енгізеді. Олардың табысты қызмет етуінің механизмдері мен 
басқару жүйесін зерттейді. Педагогикалық технология мынандай 
принциптермен тұрғызылады: жүйелілік, алгоритмділік, стандартизациялау, 
тиімді ұйымдастыру мен басқару, интенсификациялау, технизациялау мен 
электронизациялау жəне тиімділік. Педагогикалық технология екі салада 
қызмет етеді: бірінші – ғылыми-зерттеу жұмысымен оқытудың жəне білім 
берудің жаңа тұжырымдамалары мен модельдерін жасау; екінші – 
педагогикалық тəжірибе, тұжырымдамалар мен модельдерді сызықты 
деңгейде жүзеге асыру. Педагогикалық технологияның дамуы жəне 
функциялық механизмі білім беру мақсатын жүзеге асыру мен нақтылау 
бойынша педагог пен оқушының өзара байланыстағы белсендігіне қызмет 
етеді. Г.В.Селевко «педагогикалық технологияның» үш жағын белгілейді:
- ғылымилық: педагогикалық технология – оқытудың мақсатын, мазмұнын
жəне əдіс-тəсілдерін жасайтын, педагогикалық үрдісті жобалайтын, оларды
зерттейтін педагогика ғылымының саласы;
- үрдісті-сипаттаушы: үрдісті сипаттау (алгоритмі), оқытудың
жоспарланған нəтижесіне жетуде қолданылатын мақсат, мазмұн, əдіс-
құралдар жиынтығы;
- үрдісті – іс-əрекеттік: технологиялық (педагогикалық) үрдісті жүзеге
асыру, барлық тұлғалық, құралдық жəне əдіснамалық педагогикалық
құралдардың жұмысы.



 Педагогикалық технология – педагогикалық мақсатқа жету үшін пайдаланылатын 
барлық дара, инструменталдық жəне методологиялық құралдардың қолдану реті 
мен жиынтығының жүйесін білдіреді. /Кларин М.В./
  Технология – оқушы мен ұстазға бірдей қолайлы жағдай тудырушы оқу процесін 
ұйымдастыру жəне жүргізу, бірлескен педагогикалық əрекетті жобалаудың жан-
жақты ойластырылған үлгісі /Монахов В.М./.
  Технология – дидактикалық жүйенің процессуалды бөлігі. /Чошанов М./
  Педагогикалық технология - практикада іске асырылатын педагогикалық 
жүйенің жобасы /Беспалько Б.П./.
  Ал, педагогикалық жүйе дегеніміз — белгілі бір қабілеті бар дара тұлғаны 
қалыптастыруға бағытталған педагогикалық əсерді ұйымдастыруға қажет 
кұралдар, əдістер мен тəсілдердің өзара байланысқан бірлігі. Оқыту технологиясы 
- оқытудың тиімді жолдарын зерттейді, ғылымда оқыту процесінде қолданылатын 
əдістер, тəсілдер мен қағидалар. Ол оқыту процесінде нақты жүйе кызметін 
атқарады /Селевко Г./



 Жалпы педагогикалық жүйе ұғымының синонимі. Оған: мақсат, мазмұн, 
оқытудың құралдары мен əдістері, оқыту процесінің субъектілері мен 
объектілерінің əрекет алгоритмі кіреді.
Салалық /пəндік/ - бір пəн шеңберіндегі оқыту, тəрбие мазмұнын жүзеге асыруға 
негізделген əдістер мен құралдар жиынтығы
 Локалъдік /модулъдік/ - жеке əрекеттер технологиясы, ұғымды қалыптастыру; 
дара қасиеттерді қалыптастыру жəне дамыту сабағының технологиясы; жаңа 
материалды меңгерту технологиясы; қайталау жəне бақылауды ұйымдастыру 
технологиясы; жеке жұмысты ұйымдастыру технологиясы.
 Салалық /пəндік/ жəне локальдық /модульдік/ деңгейлеп оқыту əдісімен үндес, 
тек айырмашылық технологияда процессуалдық өлшемдік, сапалық жəне 
вариативтік - бағдарлық компоненттерге басым көңіл бөледі.
Технология əдістемеден оқыту əрекеттерінің өңдеуге болатындығымен 
ерекшеленеді.
 Педагогикалық үрдіс технологиясы дегеніміз мақсат-мүддені анықтаудың жалпы 
əдіснамасы негізінде мемлекеттің қазіргі таңда білім беру саласына қойып 
отырған талаптарына сəйкес анықталып, іріктеліп, реттелген оқытудың мазмұн, 
форма, əдіс-амалдарының, дидактикалық талаптарының психологиялық-
педагогикалық нұсқауларының жиыны.



Қазіргі технологияда білімді меңгерудің шығармашылық деңгейіне жету үшін 
Білім жүйесі пайдаланылады. 
І. Оқушылық деңгейде бала мүғалім көмегімен амал-əрекет жасайды. Алдыңғы 
мақсатты шешуге ұмтылады, бұрынғы білімдерін пайдаланады.
ІІ. Алгоритмдік деңгейде мақсат пен шешілуге тиіс жағдаят анық, оқушы 
бұрынғы білімдерін пайдалана отырып мақсатқа жету үшін өз бетімен жұмыс 
істейді.
ІІІ. Эвристикалық деңгейде мақсат анық, бірақ жағдаят түсініксіз, оны оқушының 
өзі толықтырады, табады, шешеді. Бұнда да бұрынғы білім көмекке келеді. 
Оқушы жаңа хабар, білімді өз ізденісімен ала алады. Бұл деңгей - өнімді деңгей.
Əлеуметтік технология деп, онда бастапқы соңғы нəтиже болатын адам болады, 
ал негізгі оның көрсеткіші өзгеріп тұратын бір немесе бірнеше оның қасиеттері 
болады. Əлеуметтік технологияға классикалық үлгі ретінде жұмысшыларды 
оқыту қызмет етуі мүмкін. Əлеуметтік технология ол өндірісте қолданылатын 
технологиядан принципиалды түрде өзгешелігі бар. Əлеуметтік технологиялар 
ұйымдастыру мен жүзеге асыру жағынан өте күрделі жəне оралымды. Əлеуметтік 
технология бұл өте жоғары деңгейдегі ұйымдастырылған технологиялар деуге 
болады, себебі адам əлеуметтік технологияның объектісі, ал ол өте тым көп 
жақтылы жүйе. Оған күші мен бағыты əртүрлі болатын соны көп сыртқы əсерлер 
ықпал етеді, кейде олар қарама-қайшы болады, осыған орай көбінесе əсерлер 
қандай қаншалықты тиімді болатындығын алдын ала айтуға қиын. 



  Сондықтан əлеуметтік технологияны өндірістік технологияның анықтамасында 
мүмкін болатындай белгілі бір дəл таңдап алынған полцесстердің жиынтығы деп 
айтуға болмайды. Өндірістік технологияны дамыту арқылы тым жоғары 
нəтижелерге жетуге деген ұмтылушылықты білім беру саласында тастап кетпейді 
аттап кетеді. Педагогикалық іс-əрекет саласына «технология» деген сөздікті  
енгізу «индустриялдық» технология (Ф.Б.Гильбрейт, Ф.У.Тейлор жəне т.б.) деген 
идеяға негізделген жəне ол оқытуда техникалық жабдықтарды қолданумен 
байланысты. Бұл бағытты бірқатар бұрынғы кеңестік үкіметтің аймағында 
ғалымдар (В.П. Беспалько, П.И.Пидкасистый жəне т.б.) қолдайды. Білім беру 
саласындағы педагогикалық технологияның басқа бағыттары оқу материалын 
талдау техникасын, мұғалім мен оқушылардың оқу іс-əрекетін (Т.А.Ильина) 
ұйымдастыруды іздестіруде. Осымен қатар педагогикалық технология ұстаздар 
мен оқушылардың аз ғана күш жұмсап ең жақсы нəтижелерге жетудің тиімді 
принциптері мен əдістерін анықтауға бағытталған.



 
     1. Оқушылардың өзіндік іздену іс-əркетінің əдістерін меңгеру талап 
етіледі. Өйткені бұл əдістердің күнделікті пайдаланып жүрген оқыту 
əдістерінен айырмашылығы бар. Яғни жаңа жағдайдағы "оқыту əдістемесі" 
деп отырғанымыз: "оқушы - мұғалім" ұстанымының өзара тығыз 
байланыстылығы. Демек, мұнда бірінші орында оқушы тұрады жəне оның 
өз бетімен білім алудағы белсенділігіне баса назар аударылады.
  2. Жаңаша оқытудың негізгі түрлері: оқытудың дербес жəне топтық 
түрлері болып табылады. Бұл жерде алға қойылатын басты мақсат - 
оқушыға деген сенім, оның өз ісіне жауап беру мүмкіндігіне сүйеніп беделі 
мен қадір-қасиет сезімін дамыту. Ал оқытудың фронтальды түрі көбінесе, 
бағыт беру, талқылау жəне түзету енгізуде ғана пайдаланылады.
   3. Жаңа технологияның мақсаты бойынша "оқытуды ізгілендіру" қажет. 
Бұл үшін оқу құралдары оқушылардың өздігінен танымдық іс-əрекетін 
жүргізе алатындай болуы керек. Бұрынғы дəстүрлі оқулықтар мұндай 
талапты қанағаттандыра алмайды, сондықтан оқушылардың өз бетімен 
білім алуына аса бейімделген жаңа типтегі оқулықтар керек-ақ.


